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Město Pohořelice

mestopohorelice

Vážení spoluobčané,
ani se mi nechce věřit, že letní prázdniny 

jsou již za námi. Věřím, že jste jejich dny prožili 
příjemně – ať už odpočinkem, cestováním, se-
tkáváním s blízkými nebo alespoň v klidnějším 
tempu, které léto obvykle přináší. Doufám, že 
návraty z dovolených, táborů či výletů proběh-
ly hladce, bez komplikací a že i vám se potvr-
dilo staré známé rčení (s trochou nadsázky): 
„Všude dobře, v Pohořelicích nejlíp.“

Září máme nevyhnutelně spojené přede-
vším se startem školního roku. Ten bývá ná-
ročným obdobím nejen pro děti, ale i pro jejich 
rodiče. Pro malé školáky, zejména prvňáčky, 
jde o  zásadní životní změnu, kterou vnímají 
velmi intenzivně. Chtěl bych jim tímto popřát 
šťastný a úspěšný vstup do školních let. Star-
ším žákům přeji hodně píle, vytrvalosti a mo-
tivace, která jim pomůže zvládat každodenní 
školní výzvy. Učitelům, vychovatelům a všem, 
kteří se v průběhu školního roku podílejí na 
vzdělávání našich dětí a na organizaci jejich 
volnočasových aktivit, přeji dostatek sil, tr-
pělivosti i  radosti z práce, která je nejen ná-
ročná, ale i nesmírně důležitá. Ať vás nadšení 
dětí a smysluplnost vaší práce provází po celý 
školní rok.

Jednou z výhod našeho města je bohatá 
a kvalitní nabídka vzdělávacích a volnočaso-
vých aktivit – od péče o nejmenší v dětských 
skupinách, přes mateřskou školu a  základní 
školu, až po základní uměleckou školu a stře-
disko volného času. Díky skvělé spolupráci 
s Jihomoravským krajem a  ředitelkami obou 
krajských zařízení – paní Zdeňkou Šichovou, 

dipl. um., a paní Mgr. Monikou Rouzek Janiča-
tovou, se podařilo výrazně zlepšit jejich záze-
mí. Pro základní uměleckou školu jsme získali 
navíc dotaci 300 tisíc Kč na modernizaci uče-
ben. Pro středisko volného času se podařilo 
vyjednat dotaci ve výši 2,6 milionu Kč na vy-
budování nového zázemí pro dopravní hřiště 
na ulici Dlouhá.

A jaké nás čekají v září akce?
Už 6. září se můžete těšit na oblíbenou 

Soutěž o nejlepší guláš v  „okrese“, která se 
bude konat na ulici Šumická. Ve druhé polo-
vině září, kdy už bude školní režim v plném 
proudu a  rodičům možná začne docházet 
energie a optimismus, přichází možnost dopl-
nit síly – a to nejen fyzické, ale i duševní – na 
skvělé akci vPOHOfoodFEST, která se bude 
konat 20. a 21. září na bývalém vojenském 
hřišti za městským parkem. Těšit se můžete 
na pestrou nabídku jídla, pití, zábavy a přátel-
ské atmosféry. Kulturní zážitek nabídne také 
26. září městské kino, kde spolek ochotníků 
z Pohořelic SouSto uvede divadelní předsta-
vení s názvem „5 za jednu“. Přijďte si užít diva-
delní večer! V závěru září, přesně 27. září, pro-
běhne další ročník Charitativního běhu města, 
který již tradičně startuje od zdravotního stře-
diska. Tento běh není jen sportovní akcí – jeho 
smyslem je pomáhat. Výtěžek z  akce bude 
věnován na nákup kompenzačních pomůcek 
pro pohořelickou pečovatelskou službu, kte-
rá je poskytuje občanům prostřednictvím své 
půjčovny.

Na začátku října nás pak čekají důležité 
volby do Poslanecké sněmovny Parlamentu 
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ČR, které se konají 3. a 4. října. Říká se, že 
volby jsou svátkem demokracie. Někteří lidé 
volit chodí pravidelně, protože chtějí vyjádřit 
svůj názor a aktivně se podílet na směřování 
naší země. Jiní mají pocit, že jejich hlas nic 
nezmění, takže volit nechodí… Dovolím si 
v této souvislosti připomenout jeden inspira-
tivní příběh:

Jednoho dne pozoroval muž jiného muže, 
jak chodí podél pobřeží a z písku sbírá hvězdi-
ce, které moře vyplavilo na břeh. Jednu po dru-
hé hází zpět do vody. „Proč to děláš?“ ptá se 
ho. „Vždyť jich jsou tu tisíce, stejně to nezmě-
níš.“ Muž zvedne další hvězdici, hodí ji zpět do 
moře a klidně odpoví: „Pro tuhle jsem to změ-
nil.“ Stejně je to i s volbami. Každý z nás má 

možnost něco změnit. Můžeme se schovat za 
lhostejnost a nezájem – nebo se rozhodneme 
aktivně ovlivnit budoucnost. Bohužel nic mezi 
tím není. Rozdíl je přitom zásadní.

Přeji vám příjemný zbytek léta, mnoho sil 
do začátku školního roku a těším se na setká-
ní s vámi na některé z nadcházejících akcí.

Bc. Miroslav Novák, DiS., starosta města

INVESTIČNÍ AKCE VE MĚSTĚ

V rámci dotačního programu ministerstva 
pro místní Rozvoj veřejné infrastruktury ces-
tovního ruchu jsme získali 95% dotaci na po-
řízení dvou odpočívek za podpory Místní akční 
skupiny Podbrněnsko. Doufám, že jste přes 
prázdniny měli čas navštívit alespoň tu na Ka-
čáku a objevili tak i nové bistro, které strávený 
čas moc hezky zpříjemní.  

Na základě požadavku spoluobčanů jsme 
umístili v parku u Šumického potoka na dět-
ském hřišti ochranné sítě proti slunci. Pokud 
Vás také napadá jakékoli vylepšení nejen 
v místech, kde trávíte svůj volný čas, neváhej-
te se ozvat.  

Boží muka kompletně zrestaurována. Ob-
nova zahrnovala opravu omítky, rámu, křížku 
i střechy. V historii se boží muka dočkala už 
2 zásadních přesunů. Tento sakrální objekt je 
jedním z typických symbolů Pohořelic.

Ulice k nepoznání. To si troufnu říct o ulici 
Vídeňská, část u hřbitova, kde proběhla kom-
pletní rekonstrukce vozovky, chodníků, ve-
řejného osvětlení a v neposlední řadě zeleně. 
Stavební práce zde z 85 % pokryla dotace. 

Základní umělecká škola se může od le-
tošního září pyšnit novými zrekonstruova-
nými prostory. Práce jsme nakonec rozšířili 
ještě o další třídu. Nové podlahové vytápění, 
protihlukové stropy, omítky, osvětlení. To vše 
bude sloužit nejen žákům v novém nahráva-
cím studiu, ale i dalších prostorách školy.    

V místní části Velký Dvůr proběhla oprava 
zábradlí přes Hornoleský náhon. I malé věci 
dokážou udělat velký rozdíl. Opravené zábra-
dlí teď nejen lépe slouží, ale i lépe vypadá.

Okolo multifunkčního hřiště v místní části 
Nová Ves je nově dokončeno oplocení. Hřiště 
je k dispozici zdarma všem občanům k vol-
nému užívání.  Přijďte si zasportovat a užít si 
společný čas. Hřiště je součástí nového parku, 
který jsme vysadili za pomoci dotace, prostor 
proto dle podmínek nelze stavebně oddělovat, 
a tak není hřiště oplocené ze všech stran.
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Další popelnice na odpad našly své místo 
v  nové, úhledné ohrádce. Děkujeme SVJ na 
ulici Rybářská za zapojení se do jednotného 
systému, a  především za fi nanční příspěvek 
na realizaci této stavby.

Přímo monstrózní mi přijde přístavba zá-
kladní školy na ulici Lidická, když stavbou pro-
cházím v rámci kontrolních dnů. Polopodzem-
ní patro, kde se bude nacházet nová kuchyně, 
už dostává své obrysy a  betonáž přešla do 
dalšího patra, kde bude jídelna. Proběhlo také 
již vybourání otvoru, tedy budoucího propojení 
mezi novou a starou školou. 

Náměstí Svobody v novém. Parkoviště již 
plně slouží, chodníky vedoucí na autobusové 
nádraží také dokončeny a na dětském hřišti 
probíhají fi nální práce. Nebojte se, přibude ze-
leň a lavičky. Stromy, keře, a navíc se v novém 
kabátu vrátí velké květináče na své místo.    

V rámci úprav náměstí Svobody jsme na-
víc nasvítili 2 přechody pro chodce pro jejich 
větší bezpečnost a  vyměnili zbývající část 
veřejného osvětlení za úsporné LED lampy. 
Dokonce jsme propojili jednotlivé okruhy 
osvětlení a mohli tak zrušit dvě odběrná místa 
elektrické energie, úspory se tak násobí. 

Na ulici Hybešova v místě u mateřské ško-
ly bylo nově nainstalováno dopravní značení 
s  vyznačením časového intervalu v  pracov-
ních dnech. Prosíme všechny řidiče, aby nové 
značení respektovali. Současně informujeme, 
že začátkem příštího roku bude u vjezdu do 
mateřské školy zahájena výstavba nových 
parkovacích míst, tak aby došlo k jejich navý-
šení před zahájením stavebních prací ve Staré 
obci, které předpokládáme v létě 2026.

Stavba dětské skupiny v místní části Smo-
lín míří do fi nále. Vybrali jsem již dodavatele 
nábytku a interiérového vybavení. Otevření je 
v  plánu na leden 2026. Celkové náklady na 
stavbu jsou okolo 30 milionů korun. Samo-
zřejmě čerpáme dotaci, která dosahuje téměř 
25 milionů korun. 

Městská policie zahájila měření rychlosti 
na I/52, křižovatce zvaná „Proklatá“. Měření 
probíhá stacionárními radary v  obou smě-
rech. Zjištěné přestupky budou předávány do 
správního řízení.

Na naší poště během prázdnin otevřeli 
specializovanou bankovní a  pojišťovací pře-
pážku ČSOB Poštovní spořitelny. Hlavním pří-
nosem je obnovení bankovní pokladny v na-
šem městě.

Vážení spoluobčané, doufám, že jste si 
prázdniny užili podle svých představ. Odpočali 
si a načerpali síly na další pololetí. Více deš-
tivých dnů však přineslo nejen méně úsměvů 
na tváři, ale především rychlejší růst zeleně, 
a proto bych chtěl poděkovat našim zahrad-
níkům a  všem pracovníkům z  technických 
služeb za péči o  naše veřejná prostranství. 
Přeji vám úspěšný a klidný vstup do nového 
školního roku a těším se na viděnou.

Mgr. Patrik Pařil
1. místostarosta
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MĚJTE POHOŘELICE VŽDY PO RUCE S APLIKACÍ V OBRAZE 
Vážení občané,
už několik měsíců mohou obyvatelé Pohořelic využívat bezplatnou 

mobilní aplikaci V OBRAZE – a stále se k ní přidávají další a další uživa-
telé. Ti, kteří ji už mají, potvrzují, že je to opravdu „obec v kapse“.

Díky přehlednému ovládání a okamžitým notifi kacím budete mít 
jistotu, že vám žádná důležitá informace neunikne.

Co vám V OBRAZE nabídne:
• okamžité upozornění na aktuality a novinky z webu města,
• informace o termínech svozu komunálního odpadu den předem,
• přehled kulturních, sportovních a společenských akcí,
• snadný přístup k dokumentům z úřední desky.

Instalace je rychlá, jednoduchá a samozřejmě zdarma. Po jejím sta-
žení budete mít všechny důležité zprávy a akce v telefonu – kdykoliv 
a kdekoliv.

Pomozte nám, aby bylo co nejvíce obyvatel V OBRAZE. Doporučte 
aplikaci rodině, přátelům i sousedům a případně jim se stažením po-
mozte.

Jak na to? Jednoduchý návod ke stažení aplikace najdete zde: htt-
ps://www.pohorelice.cz/pro-obcany/mobilni-aplikace 

Buďte vždy krok napřed a mějte Pohořelice v kapse – s aplikací 
V OBRAZE.

VŠE DŮLEŽITÉ DO E-MAILU – SLUŽBA SMART INFO 

PRIMICE V POHOŘELICÍCH 

Vážení občané,
již půl roku vám město Pohořelice při-

náší důležité informace prostřednictvím 
moderní služby Smart Info. Díky ní mohou 
desítky domácností dostávat aktuální zprá-
vy přímo do e-mailu nebo – v naléhavých 
případech – také formou SMS zprávy na 
mobilní telefon.

Mnozí z vás se již zapojili hned na začát-
ku, ale chceme připomenout, že tato služba 
je stále k dispozici pro všechny občany – 
a  její přínos roste s každým novým uživa-
telem. Čím více lidí se přihlásí, tím rychleji 

a  spolehlivěji můžeme v  případě potřeby 
oslovit celé město.

V  registraci služby Smart Info si sami 
zvolíte, jaké typy zpráv chcete dostávat:
• hlášení městského rozhlasu,
• informace z městského úřadu,
• kulturní a společenské akce,
• plánované odstávky energií,
• mimořádné události a krizové situace.

Registrace je rychlá, jednoduchá a zdar-
ma. Vaše údaje jsou v bezpečí a kdykoliv mů-
žete změnit, jaké informace chcete dostávat.

Nečekejte na příští důležitou zprávu, 

kterou byste mohli propásnout – přidejte se 
k těm, kteří už jsou díky Smart Info v obraze.

Registrace a více informací: https://www.
pohorelice.cz/pro-obcany/informace-z-obce 

Děkujeme, že nám pomáháte udržovat 
Pohořelice informované a připravené.

Primice je první veřejná mše, kterou slouží nově vysvěcený kněz 
zpravidla ve svém rodišti. Zde v Pohořelicích k takové události došlo 
naposledy před devětašedesáti lety. Chtěl bych se s vámi podělit o tento 
pohled do minulosti, protože v letošním roce v našem městě opět pri-
mice bude. Řádový františkánský bratr Tomáš Gajdoš, který zde prožil 
mládí a chodil do školy, letos přijme kněžské svěcení a bude svou první 
mši sloužit v místním kostele sv. Jakuba.

Posledním novoknězem, který zde slavil svou primici byl v  roce 
1956 Jan Netík, syn starousedlíka Františka Netíka a Marie, rozené 
Haňkové, z Brněnské ulice. Jan byl nejstarší ze tří sourozenců. Primič-
ní mše se uskutečnila 8. července. Vycházelo se z domu primicianta 
v průvodu směrem na náměstí Svobody. Zde byl připraven vyzdobený 
oltář s papežskou a státní vlajkou přibližně před vchodem do dnešní 
prodejny ovoce a zeleniny. Byli přítomni duchovní z blízkého okolí. Po-
zvání byli také zástupci veřejné správy.
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LÍZÁTKA PRO ONKOLOGICKY NEMOCNÉ DĚTI 

Novokněz pak nastoupil na své první působiště do Ústí nad Labem. 
Dle vzpomínek jedním z dalších působišť byl Klášterec nad Ohří. Bě-
hem období totality ovšem ztratil státní souhlas k vykonávání kněžské 
služby, pracoval pak několik let v okresním archivu v Mostě. Po revo-
luci opět mohl nastoupit do duchovní správy. Působil pak ve farnosti 
v Mostě. Zemřel v říjnu roku 1996 a je pohřben na hřbitově mostecké 
části Vtelno.

Letošní primice bude z hlediska některých vnějších prvků vypadat 
asi jinak než tehdy. Nicméně přijetím kněžského svěcení, a tím i duchov-
ní služby pro lid, se dotýká nadpřirozené s tím naším běžným – pozem-
ským. To platí stále. Tomáš sice působí a bude působit na jiných místech, 
než je to naše, ale v dávání člověk také následně objevuje i obdarování. 
Pro život naší farnosti bude letošní primice významnou událostí, která je 
také otevřena všem, kteří ji v dobrém chtějí podpořit třeba svou účastí.

Martin Kohoutek, farář

Tomáš Gajdoš se narodil 31. července 1985 v Brně. 
V 11 letech byl přijat i se třemi svými mladšími sourozenci do rodi-

ny manželů Jiřiny a Jána Gajdošových v Pohořelicích, kde absolvoval 
i základní vzdělání.

V 19 letech vstoupil do řeholního společenství bratří františkánů. 
Působil v Brně, v Praze a krátce i v Trnavě na Slovensku.

Letos dokončil Teologickou fakultu UK v Praze a bude vysvěcen 
na katolického kněze.

Jeho primiční mše svatá se koná v neděli 14. září 2025 ve 14 ho-
din v kostele sv. Jakuba Většího v Pohořelicích.

Sbírka lízátek pro onkologicky nemoc-
né děti v Městské knihovně v Pohořelicích je 
ukončena. Byly to dva měsíce, kdy knihovna 
vypadala spíše jako cukrárna než knihovna. 
Jak již víte, v červnu jste jich přinesli 170 kg. 
Neskutečná váha, která nám vyrazila dech. 
No a  tak věřte tomu nebo ne, nemohla jsem 
uvěřit číslu, které mi vyšlo po zvážení všech 
krabic na začátku srpna. Za červenec se lí-
zátek v  knihovně sešlo neuvěřitelných 213 
kg. Nacpali jsme tedy auto až po strop a opět 
vyrazili do Dětské nemocnice Brno na onkolo-
gii. Vzhledem k tomu, že jich bylo příliš, část 
nám ještě zůstala v knihovně na další závoz. 
Když nás sestřičky viděly, nemohly věřit vlast-

ním očím. Po tom, co jsme jim oznámili, že 
ještě přivezeme další menší část, řekly nám, 
že oni již mají dostatek a my máme udělat 
radost jiným nemocným dětem. A kam jinam 
by lízátka měla směřovat než do Masarykova 
onkologického ústavu v Brně na Žlutém kopci. 
Přivítali náš nápad s  radostí, a  tak nás čeká 
ještě jedno emotivní předání a všechna lízát-
ka budou tam, kde jsou potřeba. A to jen a jen 
díky vám. Musím se neustále opakovat, ale vy 
jste prostě skvělí!

Dokázali jste přinést 383 kg lízátek!!! Vám 
všem patří jedno velké DÍKY!!!

Martina Minaříková, MBA,
vedoucí knihovny
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JAKUBSKÉ HODY 2025  
Poslední červencový víkend se konal již 9. ročník 

Jakubských hodů. Letos pod vedením Martina Mlýnka 
a Katky Čížkové. Chtěl bych hlavnímu páru poděko-
vat za hladký průběh hodů a za to, že vše zvládli na 
výbornou. Je moc hezké vidět mladé lidi v kolektivu, 
dohromady se o něco snaží a společnými silami vy-
tváří víkendový zážitek, ve kterém se odráží folklorní 
zvyky našeho regionu. Sobotní zábavu doprovodila 
dechová hudba Dambořanka a nenechalo si ji ujít 670 
návštěvníků. O nedělní program se společně se stár-
kami a stárky postaral NS Pálava a cimbálová muzika 
Píšťalenka. Večer pak zakončila skupina Benny Q. Ješ-
tě jednou děkuji všem, kteří se na přípravě a organizaci 
hodů jakýmkoli způsobem podíleli. Díky vám společně 
udržujeme tradice v našem městě.

Patrik Pařil, váš místostarosta
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VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU V POHOŘELICÍCH 

PO STOPÁCH ŽIDOVSKÉ KOMUNITY V POHOŘELICÍCH:
DVĚ LETNÍ PROCHÁZKY S VELKÝM OHLASEM 

Město Pohořelice je již od roku 2013 součástí VU3V.
Virtuální Univerzita třetího věku je jedna z  forem Celoživotního 

vzdělávání organizovaná Provozně ekonomickou fakultou České ze-
mědělské univerzity v Praze.

VU3V je určena pro starobní či invalidní důchodce. Pravidelně 
probíhá vždy letní (únor-duben) a zimní (září-prosinec) semestr. Více 
o VU3V si můžete přečíst přímo na PORTÁLU VU3V.www.vu3v.cz

Podzimní semestr v Pohořelicích bude zahájen 2.10.2025 v 9.30 
hod. v klubu seniorů KC Pfann.

Kurzovné 400,- na semestr. Noví zájemci o studium se mohou při-
hlásit na e-mail: a.bilavcikova@seznam.cz, nebo KC Pfann.

Certifi kovaný tutor e-learningového vzdělávání
Alena Bilavčíková

Letní měsíce v Pohořelicích patřily ko-
mentovaným procházkám zaměřeným na 
historii místní židovské komunity. V  rám-
ci dvou akcí, které se konaly 24. července 
a  13. srpna 2025, měli zájemci možnost 
poznat místa a příběhy spojené s touto dů-
ležitou, avšak často opomíjenou kapitolou 
našich dějin.

První procházka, která se uskutečnila 
i přes nepříznivé počasí, přilákala 21 účast-
níků. Úvod proběhl v  Komunitním centru 
Pfann, kde byly představeny základní histo-
rické souvislosti židovského osídlení v Po-
hořelicích. Ing. Osička, rodák z  Pohořelic 
a autor videí o historii města, obohatil vý-
klad promítáním dobových fotografi í, které 

přiblížily každodenní život zdejší židovské 
komunity.

Počasí se nakonec umoudřilo, a  tak se 
mohli účastníci vydat do terénu – konkrétně 
do části města Stará obec – Židy, kde si pro-
hlédli místa spjatá s židovským osídlením. 
Symbolickým zakončením celé trasy byla 
návštěva židovského hřbitova, který dodnes 
připomíná přítomnost židovských obyvatel 
v našem městě.

Pozitivní ohlasy i  živá debata během 
prezentace vedly k rozhodnutí akci zopako-
vat. A tak se 13. srpna 2025 konala druhá, 
opakovaná procházka, které se zúčastnilo 
již 32 osob. Scénář byl podobný – úvodní 
přednáška a projekce v KC Pfann, poté pro-

hlídka historických lokalit ve městě zakon-
čená návštěvou židovského hřbitova. I ten-
tokrát nechyběla vstřícná atmosféra, zájem 
o historii a chuť dozvědět se více o minulos-
ti Pohořelic.

Děkujeme všem účastníkům za jejich 
zájem a všem, kteří se na organizaci podíle-
li, za jejich čas a úsilí. Poděkování patří také 
Ing. Osičkovi a p. Bělehradovi.

Pokud máte další návrhy, kam bychom 
mohli zajít v  našem městě příště, tak nás 
kontaktujte na KC Pfann.

Magdalena Němečková Dis.:
nemeckova@podbrnensko.cz 

Alena Bilavčíková:
bilavcikova@podbrnensko.cz
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SENIOR KLUB

O KOMUNITNÍ HERNIČCE ZASE TROCHU JINAK 

Chtěli bychom srdečně poděkovat paní Horychové za zprostředkování naší dovolené v Chorvatsku. Velmi jsme ocenili krásné prostředí, výbor-
nou organizaci a péči o vše potřebné. Pobyt jsme si užili bez starostí a s mnoha příjemnými zážitky.

S úctou a poděkováním
členové Senior klubu – účastníci zájezdu

 Milí čtenáři,
chtěla jsem vám sobecky napsat, jak 

jsme vyrazili na výlet do Drnholce, jak se 
nám daří pěstovat na herničkovém záho-
nu, že máme nové prostory (juchů!) nebo 
co chystáme po prázdninách. Mám totiž 
radost z  toho, co se podařilo realizovat. 
Ale pak jsem v herničce pozorovala ma-
minky a uvědomila si, že o tom naše her-
nička není. Na fotkách to vypadá dobře – 
usměvavé realizující se maminky, veselé 
děti. Nějak se nám ale nepodařilo zachy-
tit tu každodenní realitu života – že jsou 
i unavené dny, plné nejistoty, osamělosti 
nebo napětí. A tak to dnes uděláme jinak. 
Proč do herničky chodí, napíšou sami ro-
diče.

„S příchodem malého dítěte se úplně 
převrátí dosavadní společenský život. Vě-
děla jsem, že nechci zůstávat doma jen 
proto, že mám dítě. Ze založení komunitní 
herničky jsem byla nadšená hlavně kvůli 
dceři. Po pár týdnech jsem ale zjistila, že 
přínos z  toho máme obě. Jsou dny, kdy 
se mi ráno opravdu nechce nikam hnát, 
ale stejně vždycky vyrazíme. A ten pocit, 
když se vracíme domů, je skvělý. A  já si 
pak zpětně říkám, proč se mi vlastně ne-
chtělo, když to bylo tak fajn?

Není to jen o  tom, že si děti pohrají 
a maminky dají kávu. Poznávám nové lidi, 
sdílíme zkušenosti, předáváme si rady, 
a hlavně si pomáháme. Je krásné slyšet 
slova podpory od lidí, kteří byli ještě ne-
dávno cizí. A  ještě krásnější je vědět, že 
to myslí vážně. Jestli mohu něco poradit 
maminkám, které zvažují, že se za námi 
někdy přijdou podívat: přestaňte váhat 
a prostě přijďte! Uvidíte, že svého rozhod-
nutí litovat nebudete. Možná jen toho, že 
jste nepřišla dřív.“ (T.) 

„Do herničky mě přivedla především 
potřeba. Opravdu jsem takové místo po-
strádala. Než vznikla, jen jsem s malým 
bloumala po městě: z  domu na hřiště, 
z  hřiště do parku, z  parku do obchodu, 
a  z  obchodu zase zpátky na hřiště. Po 

celém dni jsem pak do pozdních večer-
ních hodin přehlcovala už téměř spícího 
manžela, který mě s  prosebným pohle-
dem žádal o milost, všemi pocity a dojmy 
z parku a obchodu. Přes den totiž nebylo 
s kým si popovídat.

Před první návštěvou jsem měla tro-
chu obavy, protože navazování nových 
kontaktů pro mě není úplně snadné. Teď 
už ale vím, že nebylo čeho se bát. Schází 
se tu úžasné maminky s  ještě úžasněj-
šími dětmi. Já i můj malý se na každou 
návštěvu těšíme.

Ačkoliv jsem tyhle holky ještě před 
pár týdny vůbec neznala, dnes už vím, 
že jde o kolektiv, ve kterém se nemusím 
bát mluvit otevřeně – ať už o mateřství 
nebo o svém osobním životě. Je to moje 
bezpečné místo. Očista pro duši. Děkuji 
moc za vznik herničky. A  každému, kdo 
uvažuje o návštěvě, bych chtěla vzkázat: 
„Přijď za námi. Moc se na tebe těšíme!“ 
(M.)

„V  Pohořelicích letos v  létě oslaví-
me náš první rok. Přestěhovali jsme se 
z místa, kde jsme byli dobře zabydlení, 
socializovaní a  vlastně i  spokojení, do 
města, kde jsme znali všeho všudy jednu 
rodinu. Byl to velký krok. A zatímco jsem 
na změnu připravovala děti, na sebe jsem 
tak trochu zapomněla… a to mě dostihlo.

Chybělo mi tu místo, kde bych mohla 
sdílet cokoli, co se týká mateřství, pře-
stěhování, nebo si jen tak poklábosit 
o každodenních maličkostech. Místo, kde 
si moje mladší dcera zvykne i na jiné děti, 
než je její starší sestra, kde si vyzkouší, 
že hračky se půjčují i  jiným než souro-
zencům. Místo, kde na chvíli vypnu hla-
vu a kde někdo bude třeba jen souhlas-
ně pokyvovat, zatímco dcera mi dopřeje 
malý oddech.

A  přesně tohle hernička splnila do 
puntíku. Troufám si říct, že jsem tu na-
šla kamarádky, se kterými se dá mluvit 
o všem. Bez nevyžádaných rad, bez od-
suzování. I když přiznám, že být mámou 

je někdy vážně dřina. Občas bych se nej-
radši vystřelila na Měsíc, jen abych měla 
chvíli klid. Díky tomu, že každodenní zá-
žitky i strasti už mám s kým sdílet (a ano, 
manžel se snaží naslouchat, ale mužské 
uši občas slyší trochu jinak, než my po-
třebujeme), nemusím utíkat do Brna za 
svými „starými“ přáteli se svými „nový-
mi“ bolístkami.

Jsme aktivní, vymýšlíme, jak si spo-
lečné chvíle s dětmi (nebo i bez nich) co 
nejvíc zpříjemnit. A mě neskutečně baví 
být obklopena tolika inspirativními žena-
mi různých povah, profesí i  názorů. Ně-
kdy se probírají vážná témata, jindy se od 
smíchu skoro brečí.

Manželovi už nepláču, že si nemám 
s kým zajít na kafe. Dnes spíš řeším, jestli 
pohlídá, když jdeme na víno.“ (L.) 

„Pocházím z  Pohořelic a  vždy mě 
překvapovalo, že kromě dětského centra 
Motýlci tu maminky s malými dětmi ne-
mají téměř žádné možnosti, jak společně 
trávit čas – zvlášť od podzimu do jara. 
Chybí tu veřejné prostory, kde by měly 
zázemí.

Neřadím se k ženám, kterým vyhovuje 
být se svými dětmi převážně o  samotě. 
A  i  když se to možná nezdá, není úplně 
jednoduché se seznámit jen tak na hřiš-
ti. Většinou jde o náhodná setkání, která 
rychle pominou a dál nepokračují.

Rodičovská dovolená s druhou dcerou 
pro mě byla náročná. Často jsem se cítila 
osaměle a vyloučeně. Komunitní hernič-
ka, a především ženy, které jsem díky ní 
poznala, mě doslova zachránily. A to vů-
bec nepřeháním. Našla jsem tu kamarád-
ky, cítím se být přijímaná a opravdu vděč-
ná. Je to pro mě bezpečné místo, kde si 
můžu odpočinout, postěžovat si nebo jen 
sdílet zážitky z běžného dne.

Můj partner je za tuhle komunitu také 
vděčný. Vidí, jak jsem spokojená a že už 
nejsem ta smutná "hromádka", která celé 
dny tráví sama. A i když se může zdát, že 
jsme sehraná a uzavřená parta, rozhod-
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ně to tak není. Naopak, nové tváře u nás 
vždy vítáme s otevřenou náručí.“ (M.)

„Ahoj, jsem máma jako ty. Mám dvě 
děti a  v  Pohořelicích žijeme už pár let. 
Jsem vystudovaná pedagožka, takže jsem 
si myslela, že výchovu budu mít tak nějak 
v malíčku. Ale opak je pravdou. Neshody 
řešíme denně a někdy je to vážně náročné.

Dlouho jsem hledala místo, kde bych 
mohla vypnout a kde by si děti našly nové 
kamarády. Bydlíme v  bytě, a  tak třeba 
v  zimě často zůstáváme úplně bez kon-
taktu s okolím. Když se začínala formovat 
hernička, měla jsem trochu obavy, jak to 
celé dopadne.

Poznala jsem tam zajímavé lidi a moje 
holky nové kamarády. Líbí se mi, že tam 
mám chvíli, kdy neodbíhám k pračce nebo 
vaření, ale prostě jsem jen s nimi. Hernič-
ka mi dává prostor pro seberealizaci i od-
počinek. Přesně to, co jsem potřebovala. 
A  někdy si tam dokonce v  klidu vypiju 
i teplé kafe!

A co je úplně nejlepší? Je to celé na-
prosto „free“. Nemusíš dorazit na čas, 

nemusíš se stresovat ranním kolotočem 
s dětmi. Přijdeš nebo nepřijdeš – jak prá-
vě potřebuješ. A jsi vítaná kdykoli, když je 
otevřeno.“ (B.)

„Před rokem jsme se s  manželem 
a  dcerou přestěhovali do Pohořelic. 
A  i když jsem měla nablízku svou rodinu, 
jako novopečená maminka jsem se často 
cítila osaměle. Střídaly se ve mně pocity 
radosti i úzkosti, naplnění i bezmoci, pře-
hlcení i prázdnoty. Moje sebedůvěra byla 
tehdy opravdu nízká. Najednou jsem se 
začala bát navazovat nová přátelství.

Přesto jsem věděla, že mi něco chybí. 
Kamarádka. Někdo, kdo mi bude rozu-
mět. Kdo mě vyslechne a u koho nebudu 
mít pocit, že v  tom všem jsem sama. Na 
jaře jsem na facebookové stránce města 
Pohořelice zahlédla příspěvek o  otevření 
nové komunitní herny, kterou povedou 
samy maminky. Sebrala jsem odvahu 
a přišla.

A dnes jsem nesmírně vděčná, že jsem 
ten krok udělala. Našla jsem tu pro svou 
dceru malé kamarády a pro sebe spřízně-

né duše. Ženy, se kterými můžu sdílet ne-
jen radosti, ale i starosti mateřství. Mám 
pocit, že jsem konečně našla místo, kam 
patřím.“ (N.)

Hernička opravdu není jen o hezkých 
aktivitách a zdokumentovaných zážitcích. 
Je hlavně o prostoru, kde se můžeme po-
tkat takoví, jací právě jsme. Bez přetvář-
ky. Kde se můžete posadit, když máte za 
sebou těžkou noc. Kde se nemusíte bát, 
že vaše dítě nebude „fungovat podle oče-
kávání“. Rádi poznáme i vás a vaše děti.

Nakonec stručný přehled novinek: 
hernička otevřená 4x týdně v novém pro-
storu, 
nové pravidelné aktivity vedené našimi 
rodiči, 
odborné workshopy dle prázdninového 
hlasování. 
21. 3. Plesování s  Komunitní herničkou 
(odpolední ples nejen pro rodiče) 
podrobné info nově na Facebooku a  Insta-
gramu jako „Komunitní hernička Pohořelice“ 

Za kolektiv Komunitní herničky 
Dobromila Janečková
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PRVNÍ HISTORICKÝ SRAZ TRAKTORŮ DOMÁCÍ VÝROBY, TRAKTORŮ A STABILNÍCH MOTORŮ 

V SOBOTU 5. ČERVENCE SE VE SMOLÍNĚ KONALY TRADIČNÍ CYRILOMETODĚJSKÉ HODY

SMOLÍNSKÉ AKCE

se konal 28. června na fotbalovém hřišti ve Smolíně. Tato 
dlouho očekávaná akce byla přehlídkou technické dovednos-
ti vlastnoručně vyrobených domácích traktorů, šikovnosti a  ře-
meslné zručnosti majitelů starých či mladších traktorů a  jiných 
vozidel. Příkladem je pan Josef Veselý, který vystavoval několik 
vzorně opečovávaných strojů, z toho nejstaršího veterána Škoda 
30 z roku 1946. Vystaveno bylo 43 strojů, z nich nejvíce zaujaly 
- malý pásák Bulgar z roku 1965, traktor výrobce Agrostroj Prostě-
jov z roku 1967, velké kolové nakladače, motorky ČZ, JAWA, malé 

motocykly Pionýr a Velorex. Po absolvování spanilé jízdy obdrželi 
vystavující diplom, medaili a samolepku. Pro mnohé starší ročníky 
diváků byl zvuk projíždějících vozidel vzpomínkou na dětství, rodi-
če, JZD či Státní statek.

K  občerstvení byl zvěřinový guláš či grilované prase, pivo, 
limo... Pro děti skákací hrad a po celou dobu konání k poslechu 
písničky. Akci si užily všechny věkové kategorie.

Sraz pořádala hospůdka U Veselých a SDH Smolín.
Irena Macháčková

Tentokráte v podání devíti nejen manželských párů. Slavnostní prů-
vod stárků a stárek odstartoval o půl třetí odpoledne a za doprovodu 
živé hudby zavítal do každého koutu obce. Nejedna domácnost byla vy-
zvána k tanci a nechybělo ani speciální sólo pro předsedu místních ha-
sičů, který pak v čele průvodu doprovodil stárky na taneční plac. Večerní 
program se rozběhl ve 20 hodin, kde hodovou zábavu uvedl do chodu 
pilně nacvičený nástup stárků. K poslechu i tanci hrála kapela Trenďan-
ka, která se postarala o skvělou atmosféru až do pozdních hodin. I letos 
pobavilo všechny přítomné půlnoční překvapení. Až z dalekých Hoš-
tic k nám přijel pan farář s celou družinou a za doprovodu legendární 
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BĚH NADĚJE 2025

ABSOLVENTSKÉ A SEMINÁRNÍ PRÁCE NA ZÁKLADNÍ ŠKOLE 

ZŠ POHOŘELICE

hudby z fi lmu Slunce, seno, jahody ovládl parket. Následoval tanec, ve 
kterém zazářil jako hlavní hvězda pan Josef Volf jako Dan Nekoneč-
ný. Sladkou tečku vystoupení pak představoval Hříšný tanec v podání 
manželů Kolářových, který následně vyhnal celé osazenstvo na parket.

Organizaci si letos naposled vzal pod svá křídla Sboru dobrovolných 
hasičů Smolín, kterým patří velké poděkování. Jim i rodině Nevědělů 
děkujeme za léta pořádání místních akcí a přejeme do budoucna vše 
dobré. Poděkování patří i všem, kteří se podíleli na přípravách a hlad-
kém průběhu akce. Těšíme se na setkání na dalších kulturních akcích!

Pavlína Řezáčová a Irena Macháčková

V sobotu 31. května uspořádala Základní 
škola a Mateřská škola Pohořelice další roč-
ník Běhu naděje. V městském parku čekaly na 
běžce dva okruhy. Pro děti a běžce začáteční-
ky byl připraven okruh, který měřil 800 metrů, 

pro pokročilejší běžce okruh, který měřil 3000 
metrů. Počasí bylo ideální a na startovní čáře 
jsme přivítali 150 běžců. Kromě dobrého po-
citu z běhu pro dobrou věc se nám podařila 
vybrat krásná částka 20.460 Kč. Veškerý vý-

těžek bude věnován Klinice dětské hematolo-
gie a onkologie nemocnice Motol. Děkujeme 
všem, že pomáháte a těšíme se na další roč-
ník.

Bc. Antonín Tomeček

Na konci června proběhla na naší škole již desátá slavnostní pre-
zentace absolventských a seminárních prací žáků 8. a 9. ročníku. Za 
uplynulých deset let zde žáci představili už 125 prací.

Jednotlivé práce vznikají během celého školního roku. Každý žák si 
volí téma podle svého zájmu, učitelé působí jako konzultanti a poradci, 

ale hlavní odpovědnost leží na žácích samotných. Cílem není jen pro-
hloubit znalosti v určité oblasti, ale také naučit se pracovat s textem, 
rozvrhnout si čas, získat zkušenost s veřejným vystoupením a obhajo-
bou svého názoru. Tyto dovednosti žáci jistě využijí v dalším studiu na 
střední škole i v životě.



POHOŘELICKÝ ZPRAVODAJ12

Samotná červnová prezentace měla slavnostní ráz – žáci přišli ele-
gantně oblečeni, před spolužáky, učiteli i rodiči představili výsledky své 
práce a ukázali, že dokážou vystupovat sebevědomě a s přehledem. 
Přítomní rodiče byli právem pyšní na své děti a ocenili nejen jejich zna-
losti, ale i odvahu a vytrvalost.

Absolventské a seminární práce se tak staly pevnou součástí naší 
vzdělávací nabídky jako například plavecký výcvik, lyžování, odborné 
olympiády, školní ples, terénní výuka, zápis do 1. tříd, škola v přírodě 
aj.

Mgr. Lukáš Mertlík

Seznam žáků, prací a konzultantů:

Žák Název práce Vedoucí práce
Amrich Hugo The Beatles Kardošová
Fasorová Martina Bitva o Okinavu Kouřilová
Králová Eva Černobyl Klaudová
Pohanková Kateřina Japonsko Nepejchalová
Sláviková Pavlína Atentát na Heydricha v obrazech Šťastná
Zahradníčková Jana Podplukovník Josef Mašín Mertlík
Götz Adam Historie formule 1 Tomeček
Neumannová Nikola Sebepoškozování Nepejchalová
Plchová Viktorie Jiří Markovič Jakešová
Dovrtělová Anežka Americká škola vs. česká škola Dovrtělová
Setnický Pavel Islámský stát Mertlík
Mazánek Dominik Válka na Ukrajině Mertlík
Sovková Emílie Milada Horáková Mertlík
Mertlíková Eliška Zvířata ve vesmíru Harvánková
Holická Anna Krev Kouřilová
Bechová Gabriela Pitva oka Kouřilová
Sirbová Sofi e Teroristické útoky v Paříži 2015 Mertlík
Mičková Eva Fobie a úzkosti Kouřilová
Štěpánková Berenika Genové inženýrství Janíček
Augustinová Valerie Tomáš Baťa a město budoucnosti Novosáková
Lukeš Michal Porsche Konečná
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MATEŘSKÁ ŠKOLA POHOŘELICE – STŘÍPKY Z VESELÉHO KRÁLOVSTVÍ 
Informace o  zápisu do Mateřské školy 

Pohořelice a do Dětských skupin Nová Ves
Mateřská škola evidovala v době řádného 

zápisu – od 2. do 16. 5. 2025 - celkem 96 
žádostí o umístění dětí do běžných tříd a 7 
žádostí do tříd logopedických. Do běžných 
tříd se hlásilo 6 dětí spádových pětiletých. 
Dále 75 spádových tříletých a  čtyřletých. 
Z  tohoto počtu nebylo přijato 16 dětí, které 
k 31. 8. 2025 dovršily věku tří let. Přijato bylo 
65 dětí do běžných tříd. Všechny přijaté děti 
jsou spádové a poslední přijaté dítě má da-
tum narození v dubnu 2022.

Do logopedických tříd bylo přijato 5 
nových dětí. Dalších 6 dětí využilo mož-
nost přeřazení z běžné do logopedické třídy 
v rámci mateřské školy.

Dětské skupiny evidovaly do 18. 6. 2025, 
celkem 71 přihlášek v pořadníku.

Počet spádových tříletých a čtyřletých byl 
16. Z celkového počtu přihlášek bylo 26 dětí, 
které se účastnily i zápisu do MŠ. Nespádo-
vých dětí se přihlásilo 11 – žádné z nich ne-
bylo přijato. Přijatých dětí je momentálně 43, 
ale doposud není ukončené přihlašování. Do 
dětských skupin jsou děti přijímány od dvou 
do čtyř let.

Prázdniny v mateřské škole
Třídy fungují v omezeném provozu celý 

červenec. Odloučené pracoviště na ulici Šu-
mická je z ekonomických důvodů o prázdni-
nách mimo provoz. Dětské skupiny v Nové 
Vsi fungují až do poloviny srpna, i  když 
v tomto měsíci si rodiče pro své děti zajišťují 
a přinášejí stravu z důvodu uzavření školní 
jídelny.

Již v průběhu července začínáme s opra-
vami, výmalbou a  dalšími vylepšeními pro 
nový školní rok. S  pracemi na zahradách, 

ve třídách a v kuchyni nám pomáhají externí 
fi rmy, ale i dobrovolníci z řad rodičů. Od za-
čátku léta měly proběhnout výkopové práce 
ohledně nové kanalizace, ale fi rma začala 
svoji činnost až ve druhé polovině srpna – 
snad to stihnou do 1. září. Na zahradě nám 
dozrává ovoce – jablka, hrušky, fíky. Stále 
plodící jahodníky nám také nabízejí svoje 
sladké plody. Připravujeme venkovní učebnu, 
nechali jsme opravit stoly a lavičky, aby děti 
v podzimních plískanicích měly možnost po-
bytu na čerstvém vzduchu na zahradě.

Vzhledem k  dalšímu funkčnímu období 
paní ředitelky a  představení nové koncepce 
jsme si stanovili nejdůležitější priority, které 
odrážejí moderní přístup v předškolním vzdě-
lávání dětí a opírají se o vizi mateřské školy, 
jejíž hlavním symbolem je anagram S.T.A.A.R. 
Každé dítě je pro pedagogy mateřské školy 
hvězdou, je jedinečné a má nekonečný poten-
ciál. V tomto duchu se připravujeme i na změ-
ny, které přináší nový školský zákon a zcela 
revidovaný rámcový vzdělávací program pro 
předškolní vzdělávání.

Priority pro nadcházející roky jsou:
· jednotné plánování a vyhodnocování pokro-
ků vzdělávání dětí;
· plnění kritérií programu Skutečně zdravá 
škola;

· vzdělávání dětí metodou prožitkového učení 
– využití potenciálu Přírodní zahrady.

Slovo ředitelky
V  předchozích dvou funkčních obdobích 

jsem jako ředitelka mateřské školy dosáhla 
téměř všech vytyčených cílů, které byly sou-
částí předchozích koncepčních dokumentů. 
Pro dalších šest let jsem předložila novou 
koncepci, ve které jsem stanovila strategie, 
pomocí nichž dosáhneme cílů v rozvoji všech 
oblastí řízení mateřské školy. Ve funkci ředi-
telky mateřské školy a dětských skupin je pro 
mě zásadní, aby Mateřská škola Pohořelice 
byla i nadále lídrem v předškolním vzdělává-
ní pro celý region. To, že všichni zaměstnanci 
školy jsou ztotožněni s vizí a svoji práci odvá-
dějí na profesionální úrovni, je pro moji osobu 
prioritou v pokračování vedení mateřské školy 
i dětských skupin.

V  každém vztahu je důležitá tolerance, 
respekt a především důvěra. Fungování ma-
teřské školy je založeno na těchto základních 
a  zásadních pojmech. Respektujeme sebe, 
názory a  jednání druhých, i těch nejmenších. 
Ceníme si důvěry k  našim profesionálním 
kompetencím, se kterou přicházejí rodiče do 
naší mateřské školy i dětských skupin.

Helena Kloudová
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SVČ POHOŘELICE
LÉTO NA DOMEČKU

Středisko volného času Pohořelice nezahálelo ani přes léto. Bě-
hem prázdnin jsme uspořádali hned osmnáct táborů pod vedením 
našich kvalifi kovaných pedagogů nejen v Pohořelicích, ale i na jiných 
místech po celé republice. Hned v  úvodu prázdnin jsme společně 
s dětmi již tradičně vyrazili na tábor Borovina, kde nám vyšlo opravdu 
nádherné počasí. V průběhu pobytu děti plnily nespočet úkolů a pu-
tovaly společně s pohádkovými postavami z jedné pohádky do druhé. 
Ve stejném termínu vyrazili i naši vodáci na sjezd řeky Vltavy, kde si 
užili nejen pobyt a adrenalin na řece a v přírodě, ale také navštívi-
li řadu památek. V červenci poté následovalo dalších třináct táborů. 
Tanečníci si užívali léto na Shake-up táboře, sportovní nadšenci na 
sportovním campu a milovníci přírody například na táboře přežití či 
rybářském táboře. Své si našel v táborových programech opravdu ka-

ždý. V letošním roce jsme také v naší nabídce spustili několik novinek. 
Děti si mohly poprvé užít celotýdenní příměstský tábor v Přibicích či 
tábor přežití v Branišovicích. Srpen byl poté ve znamení dalších čtyř 
příměstských táborů na našich budovách na ulicích Dlouhá a Tyršo-
va. Tento měsíc byl věnován táborům, jež byly zaměřeny na bojové 
sporty, výtvarné tvoření či věnované dětem, které rády natáčí a mluví 
před kamerou. Jsme nesmírně vděčni za zájem, který se nám ze stra-
ny účastníků dostává a za zážitky, které v rámci práce s dětmi získá-
váme nejen my, ale doufáme, že i děti, které naše tábory navštěvují. 
Jménem pracovníků střediska volného času děkujeme všem dětem 
za účast na našich táborech a rodičům za pozitivní ohlasy. Budeme 
se těšit opět za rok.

Mgr. Lucie Janičatová, pedagog volného času, SVČ Pohořelice

Ať žijí prázdninyAť žijí prázdniny

Letní sportovní campLetní sportovní camp

Tábor přežitíTábor přežití

Rybářský táborRybářský tábor Vodácký táborVodácký tábor

BorovinaBorovina

Dobrodružství táboroholikůDobrodružství táboroholiků

Horolezecký táborHorolezecký tábor
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TENISOVÁ ŠKOLA SMART SLAVÍ 10 LET V POHOŘELICÍCH 
Tenisová škola SMART oslavuje 10 let 

působení v  Pohořelicích. Za tuto dobu ušla 
dlouhou, místy náročnou, avšak velmi úspěš-
nou cestu. Dnes jsme respektovanou profesi-
onální tenisovou školou, máme silný trenérsky 
tým čítající devět členů, čtyři soutěžní druž-
stva, která si budují svou pozici na závodním 
poli a  širokou členskou základnu dětí. Stojí 
za námi silní partneři, včetně podpory města 
Pohořelice, ZŠ a MŠ Pohořelice a MŠ Veselé 
království. Všem našim partnerům děkujeme.

Tenisová škola SMART se v  posledních 
dvou letech opět vrátila k závodnímu tenisu, 
přičemž v  letní sezoně 2025 poprvé hrála 
soutěže družstev. Zúčastnila se hned ve třech 
kategoriích – minitenis, babytenis a ml. žáci. 
V kategorii „střední dvorec“ odehraje své zá-
pasy ještě v záři tohoto roku.

Celkové hodnocení prvního roku soutěží 
družstev nemůže být jiné než pozitivní. Druž-
stvo minitenisu a babytenisu obsadilo dvě třetí 
místa, což je určitě s ohledem na naši premi-
éru pěkný výsledek. Jsme rádi, že poslední 
dobou za námi chodí stále více rodičů s tím, 
že chtějí také vyzkoušet závodní tenis a hrát 
soutěže. Pohořelice u Brna se po velmi dlouhé 
době prostřednictvím Tenisové školy SMART 

opět vrátily k  závodnímu tenisu. Také díky 
popularitě SMART školy na sociálních sítích 
a videím z našich tréninků se Pohořelice zno-
vu stávají tenisovou adresou. Děkujeme všem 
našim hráčům za příkladnou reprezentaci.

Naši hráči se také úspěšně účastní turnajů 
jednotlivců, které jsou pořádány Českým teni-
sovým svazem.

Nemůžeme také nezmínit úspěch SMART 
družstva minitenisu na našlapaném brněn-
ském turnaji, který nesl název „JANA“ po 
světové hráčce Janě Novotné. Turnaje se zú-
častnily špičky Jihomoravského kraje, jako TK 
Agrofert Prostějov, TK Zlín, ŽLTC Brno a další. 
Naši hráči však předvedli slušné výkony. Kluci 
jsou příkladem toho, že tvrdá práce hned od 
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prvních krůčků se vyplácí v ostrých soutěž-
ních zápasech. Po bojích v závěrečném tur-
najovém „pavouku“ naše družstvo skončilo 
na pěkném 8. místě z celkových 19 družstev. 
SMART družstvo minitenisu pak potěšila spo-
lečnou fotografi í ambasadorka celého turnaje 
wimbledonská vítězka Barbora Krejčíková. 
Tento výsledek, a  taktéž následné soutěže 
družstev v  minitenise s  bronzovým umístě-
ním, potvrzují skvělou práci s  nejmenšími, 
kterou se SMART škola profi luje.

Závěrem bych chtěla poděkovat všem 
našim trenérům, podporovatelům a hlavně ro-
dičům našich dětí. Děkujeme, že jste součástí 
SMART Family.

Za celý trenérský tým
Šéftrenérka PaedDr. Eva Štěpánková

Dne 31. 8. 2025 

uplynulo 35 let 

od úmrtí Jana 

Krátkého.

S láskou vzpomíná 

manželka Libuše, dcera Hana 

a vnuk Jan.

2. září si 

připomeneme 

smutné deváté 

výročí úmrtí naší 

maminky, babičky 

a prababičky, paní 

Jindřišky Hulmanové. Kdo jste ji 

znali, věnujte jí tichou vzpomínku. 

Rodina Hulmanova 

Dne 3. září 2025 
uplyne 20 let od 
úmrtí našeho 
milovaného pana 
Ing. Rostislava 
Čecha. Ti, co ho znali, 
věnujte mu, prosím, 
tichou vzpomínku. Každou ránu 
čas zahojí, v srdci bolest zůstane, 
dál jen vzpomínání. 
Vzpomíná manželka Renata, syn 
Rostislav Čech s rodinou a dcera 
Renata Bartoňková s rodinou 

Vzpomínka

Vzpomínka
Vzpomínka

Rok za rokem ubíhá, 

čas prý rány hojí, nám 

však stále zůstává 

bolest a vzpomínání.

Dne 7. září 2025 

vzpomeneme

5. smutné výročí, kdy nás opustil 

pan Jan Kolegar

Za tichou vzpomínku děkují 

manželka, syn a dcery s rodinami.

Vzpomínka
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Nabízím k prodeji rodinný dům v Drnholci o velikosti 4+1 se 
samostatně stojící dvojgaráží a s pozemkem. Cena: 8,5 mil. Kč. 
Informace: JUDr. Alena Pšejová, Ph.D., tel. 606 144 683.
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